PROCEDER        ABERTURA        DE        CREDITO

ADICIONAL  ESPECIAL  A  LEI  ORCAMENTARIA

ANUAL   DO   MUNIciplo   DE  AREIAS   PAFIA   0

EXERCICIO DE 2026."

ARTIGO  1° -Fica o  Executivo  Municipal autorizado a proceder

com  a  criaeao de credito adicional  especial  no  valor de  R$ 52.370,10  (cinquenta

e  dois  mil  e  trezentos  setenta  reais  e  dez  centavos),   por  anulaeao   na  dotagao

orgamentaria descrita abaixo, observado o disposto no inciso Ill, paragrafo 1° do

art.  43,  da  Lei  Federal  n° 4.320,  de  17 de mango de  1964:

6rgao:  04 -Secretaria Municipal de Educag5o

[...]

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Submeto   a   elevada   apreciaOao   dessa   Egfegia   Casa   de   Leis   o

presente  Projeto  de  Lei  que  disp6e  sobre  a  abertura  de  Credito Adicional  Especial

ao  Oreamento  vigente,  no  valor de  R$  52.370,10  (cinquenta  e  dois  mil  e  trezentos

setenta  reais  e  dez  centavos),  destinado  a  celebraeao  de  Termo  de  Colaboragao

entre  o  Municipio  de  Areias  e  a  Associacao  de  Pals  e  Amigos  dos  Excepcionais  -

APAE,  para atendlmento educacional  especializado.

A proposta tern por finalidade assegurar atendimento adequado a tres